
Das Kleingedruckte 
Bei Unterschreitung der  
Mindestlast (200 kg) wird diese für den 
jeweiligen Stoff berechnet! 
 
Zufahrt kann 15 Minuten vor Ende der 
Öffnungszeit auf Grund zu hohen Aufkommens 
geschlossen werden. 
 
 
Bedingt durch die geltenden und bekannten 
Corona-Schutzmaßnahmen (Maskenpflicht, 
Abstandsregelung und eingeschränkte Anzahl 
gleichzeitiger Anlieferungen) sind gewerbliche 
Anlieferungen am Samstag bis auf weiteres 
ausgeschlossen. 
 
Rückwiegenden ist Vorfahrt zu gewähren! 
 
 
 
Rauchverbot auf dem  
gesamtem Betriebsgelände der Deponie,  
ausgewiesene Raucherbereiche ausgenommen! 
 
Verunreinigungen an Abladeplätzen sind vom 
jeweiligen Verursacher selbst und unverzüglich 
zu beseitigen! 
 
Die festgelegten Gebühren und Preise sind 
nicht verhandelbar und sofort fällig!  

Ihr Wertstoffhof Brandholz 
Telefon: 06081-442511 
Montag – Freitag: 7:30 – 16:00 Uhr 
Samstag: 08.00 – 13.00 Uhr - Nur für PRIVAT! 
Anlieferungen haben so zu erfolgen, dass spätestens zum Ende der  
Öffnungszeit das Betriebsgelände verlassen wird! 

Abfälle zur Beseitigung (Gebühren, lt. Abfall- & Gebührensatzung MTK),  Annahme nur aus dem RMA-Gebiet (MTK, HTK, FFM, OF, Kreis OF, Maintal)  

            Stand: 01.04.2021 

Preiserklärung 
Tonne/ Kubikmeter** 

Stand: 01.09.2021 

(Preise inkl. MwSt.) 

 

 

 

 

 

  

 

 

www.deponiepark.de 

Hausmüll/Sperrmüll, 197,50 € pro Tonne 

Nur aus dem RMA-Gebiet 
auch gewerblich (bis 3,5 t zul. Gesamtgewicht o. bis 4 m³) 
Bei Anlieferungen kleiner 200 kg Mindestgebühr 34,80 €. 

Asbestabfälle (nur Mo. - Fr.!) 128 € pro Tonne 
Nur aus dem RMA-Gebiet in geeigneten Asbest-Big-Bags!  
Nur Kleinanlieferer! Bis 1 t/Tag.  
Bei Anlieferungen kleiner 280 kg Mindestgebühr 34,80 €. 

Künstliche Mineralfasern – KMF (nur Mo. - Fr.!) 
Nur aus dem RMA-Gebiet. Nur Kleinanlieferer! 
Spezial-KMF-Gewebesack, bis 120 l (max: 8 Säcke/Tag) 5 €/Sack 
Spezial-KMF-Gewebesack, bis 1.000 l (max. 1 Sack/Tag) 40 €/Sack  
Nur in geeigneten KMF-Gewebesäcken mit aufgedrucktem Warnhinweis !  
Steinwolle/Glaswolle/Künstliche Mineralfaser (Keine „Odenwaldplatten“) 
Das Adressfeld ist wahrheitsgemäß und vollständig vom Anliefernden vor 
Anlieferung auszufüllen! 

Private Kleinanlieferer von Hausmüll/Sperrmüll Pauschalen 
bis maximal 1 m³ je Anlieferung: 
Kofferraum eines Pkw 4,50 € 
Kofferraum eines Pkw, zzgl. Beladung von Sitzen oder Dach 9 € 
Kombifahrzeuge 9 € 
PKW oder Pkw-Anhänger bis maximal 1 m³ und kleiner 200 kg Abfall 9 € 
Bei Anlieferungen größer 1 m³ und kleiner 200 kg wird die Mindestgebühr fällig: 34,80 € 
Mengen größer 200 kg werden verwogen und zu den o. g. Gebühren abgerechnet. 

Grünabfälle, 75 €/ 30 €** 
Garten- und Parkabfälle, 
Landschaftspflegematerial bis 
max. 2 m³  

Papier, Pappe, Kartonage, 55 €/ 26 €** 
(PPK) nicht beschichtet, ohne Folie, ohne Styropor, ohne Störstoffe! 

Metallschrott, kostenfrei 
(Keine Brandschutztüren, Warmwasserboiler, 
Gasflaschen, Hohlkörper, Ofenauskleidung!)  

Holz, 
Innenbereich (Holz A I - A III) 93 €/ 40 €** unbehandelt  
Außenbereich (Holz A IV) 165 €/ 66 €** sowie Fenster mit Holzrahmen und Holztüren mit/ohne 
Glaseinsätze(n)  

Flachglas/ Fenster, 130 €/ 80 €** 
Flachglas ohne Rahmen, ohne Störstoffe, Kein Flaschenglas, kein Porzellan.  
Fenster und Türen mit Alu-, Stahl- oder Kunststoffrahmen  
(Keine Brandschutztüren. Keine Fenster/Türen mit Holzrahmen)  

Kunststoffe,  
Hartkunststoffe sauber! 90 €/ 20 €**  
(Keine glasfaser-verstärkten Kunststoffe, Kunstharze, Folien, Verbundstoffe)  
Styropor/Styrodur --/ 100 € 
 bis max. 2 m³ aus Privathaushalten (Abrechnung ausschließlich über Kubikmeter!) 

Mischabfälle, 154 €/ 60 €** 
zur Verwertung (vom Anliefernden zu sortieren!)  

Mineralik /Inert Stoffe  
Erde/Aushub 20,90 €/38 €** 
ohne Störstoffe (und ohne organische Anteile, z. B. Wurzeln, Grassoden, Bewuchs…)  
Bauschutt inert ohne Störstoffe! 60 €/120 €** 
(rein verwertbar, z. B. Beton, Ziegel, Fliesen, Backsteine, Bruchsteine, Porotonsteine, Pflastersteine, 
Porzellan, Toiletten ohne WC-Sitz, Waschbecken…) Kantenlänge bis 50 cm. 
Bauschutt mit Störstoffen, 100€/200 €** 
(wenige Tapetenanhaftungen, Holzstückchen) Poren-/Gasbeton (Ytong), Außen-/Innenputz, 
Glasbausteine, Zement-/Gipsstaub ohne Säcke  
Gips, 144 €/144 €**  
(Gipskartonplatten, Gipsdielen, Gipskalkstein…), ohne Poren-/ Gasbeton / Störstoffe  

Reifen Stückpreise 
Fahrradreifen 1 € 
Pkw-Reifen/Motorradreifen mit/ohne Felgen 7 € 
Lkw-Reifen (Keine Traktor-, Stapler- / 
Baumaschinenreifen u. Gummiförderketten!) 14 € 

Elektroaltgeräte* Stückpreise 
Autobatterien (für privat kostenlos) 10 € 
Haushaltsgroßgeräte/automatische Ausgabegeräte, Kühlgeräte, Ölradiatoren 25 €  
PC-Monitore, Bildschirme, TV-Geräte 15 €  
Haushaltskleingeräte (auch IT-Unterhaltungselektronik) 2,50 € 
Leuchtmittel (Leuchtstoffröhren, LEDs, Energiesparlampen ohne Karton/Folien) 0,50 € 
* Elektrogeräte sind kostenpflichtig für alle Anliefernden aus anderen Landkreisen als dem Hochtaunuskreis! 

Leersäcke zum Verkauf Stückpreise 
Asbest - Platten-Big-Bag mit Aufdruck 

(ca. 260/320 x 125 x 30 cm) 15 €/16,50 € 
Asbest - Big-Bag mit Aufdruck 

(Volumen ca. 120 l/1 m³) 3 €/10 € 
KMF-Sack/Big Bag mit KMF-Aufdruck  

(120 l/ 1000 l) je Stück 3 €/9 € 

Die Gebühr umfasst 
nicht die Bereitstellung 
der Säcke 


